ПРОТОКОЛ
Совещания Оперативного штаба муниципального района «Сретенский
район» по противодействию распространения новой коронавирусной

инфекции, под председательством главы муниципального района
«Сретенский район»

____________________________ А.С. Закурдаева____________________________
г. Сретенск

№ 18

Дата проведения: 22.01.2021 г. Сретенск

Время и место проведения:

Кабинет № I, этаж 2 (левое крыло) администрации МР «Сретенский район»,
в 15:00

Заместитель Н.В. Скутилина- заместитель Главы администрации
J  ' X

начальника штаба: МР «Сретенский район» по социальным вопросам -
председатель Комитета социальной политики.

Секретарь АП, Зайцева -  и.о, начальника отдела по делам
гражданской обороны, безопасности, чрезвычайным
ситуациям и взаимодействию с
правоохранительными органами комитета
экономики и безопасности Админиеттпии МРх

«Сретенский район».
Присутствовали:

Члены штаба:

Гордеева Альбина Александровна

Убинин Анатолий Викторович

Калимулина Екатерина
Рамазановна

Карепова Наталья
Викторовна

-председатель Комитета по финансам
администрации МР «Сретенский
район»;

-и.о. Главного врача ГУЗ «Сретенская
ЦРБ»;

-начальник Сретенского отдела ГКУ
«КЦСЗН» Забайкальского края;

-управляющий делами администрации
МР «Сретенский район»

Магон Иван Андреевич - заместитель Главы администрации
МР «Сретенский район» по вопросам
образования;

Гордеева Анна Николаевна

Самойлов Андоей
•JL

Владимирович

- председатель комитета экономики и
безопасности администрации МР
«Сретенский район»

- заместитель начальника полиции по
охране общественного порядка, майор
полиции ОМВД по Сретенскому
району

1 1лотников илья илегович - начальник ЕДДС администрации
МР «Сретенский район»

Приглашенные:

Тонких Сергей Александрович Г лава ГП «Сретенское»
Панина Ирина Г еннадьевна Г лава ГП «Кокуйское»

Повестка заседания:

О мероприятиях по недопущению завоза и распространения
коронавирусной инфекции на территорию МР «Сретенский район»

На основании Постановления от 17 апреля 2020 года №  38 «О
введении режима повышенной готовности на территории
Забайкальского края и комплексе ограничительных и иных
мероприятий по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-пСоУ)», штаб решил:

1. Рекомендовать руководителю МОУ «Сретенская СОШ  № 1»
(Гусевскому Е.В.):
1.1. продолжить обучение учащихся 5-11 классов в дистанционной

форме.
(срок: с 25,01.2021 г.-29.01.2021 г.)

2. Рекомендовать и.о. руководителя МОУ «Фирсовская СО Ш »
(Чупровой М.В.):
2.1. организовать обучение учащихся организации в

дистанционной форме (за исключением филиалов).
(срок: с 25.01.2021 Г.-29.01.2021 г.)

3. Рекомендовать Главам Администраций городских и сельских
поселений МР «Сретенский район», руководителям

всех форм собственности, Управлению образованием (Магон
И.А.), отделу культуры (Прокошева JI.B.) МР «Сретенский
район», отделу ГКУ  «Краевой центр социальной защиты
населения МР «Сретенский район» (Калимулиной Е.Р.):
3.1. подать списки всех работников организаций в форме таблицы

с указанием (ФИО, даты рождения, болел/не болел
коронавирусной инфекцией (2019-nCoV)) Главному врачу ГУЗ
«Сретенская ЦРБ» (Убинину А.В.);
(cdok исполнения: до 29.01.2021 г.)V JL А

3.2. обеспечить информирование работников о предстоящей
вакцинации от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV),
об обращении желающих вакцинироваться в ГУЗ «Сретенская
ЦРБ».
(срок исполнения: до 01.02.2021 г.)

Рекомендовать и.о. Главного врача ГУЗ «Сретенская ЦРБ»
(А.В. Убинину):
4.1. организовать вакцинацию от новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV) в установленные сроки.

Заместитель председателя
иперативного штаоа

Секретарь

Н.В. Скутилина

А.П. Зайцева